

**Advokatanpartsselskabet Stephan Ravn Berg**  
**Kelstrup Skovvej 10, 6100 Haderslev**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2023**

---

**CVR-nr. 29 77 19 79**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024.

---

**Stephan Ravn Berg**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Advokatanpartsselskabet Stephan Ravn Berg Kelstrup Skovvej 10 6100 Haderslev
	E-mail: srb@bergadvokater.dk
	CVR-nr.: 29 77 19 79
	Hjemsted: Haderslev
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Stephan Ravn Berg, Kelstrup Skovvej 10, 6100 Haderslev, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
<b>Dattervirksomhed</b>	Advokatanpartsselskabet Stephan Ravn Berg ApS af 2021, Haderslev, Haderslev

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -16 t.kr. mod -20 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 397 t.kr. mod 486 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Det er ledelsens vurdering, at kreditterne vil kunne opretholdes på baggrund af de af tredjemand stillede sikkerheder.

Selskabet har tabt mere end 50% af anpartskapitalen og er derfor omfattet af selskabslovens bestemmelser om kapitaltab.

Det er ledelsens forventning, at kapitalen kan reetableres ved egen indtjening gennem den løbende indtjening i kapitalinteresser Advokatanpartsselskabet Stephan Ravn Berg af 2021, Haderslev.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-16.086</b>	<b>-20.176</b>
Indtægt af kapitalinteresse	450.856	561.928
Andre finansielle indtægter	34.110	6.358
Øvrige finansielle omkostninger	-94.333	-83.204
<b>Resultat før skat</b>	<b>374.547</b>	<b>464.906</b>
Skat af årets resultat	22.063	21.362
<b>Årets resultat</b>	<b>396.610</b>	<b>486.268</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	450.856	561.928
Disponeret fra overført resultat	-54.246	-75.660
<b>Disponeret i alt</b>	<b>396.610</b>	<b>486.268</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Kapitalinteresse		1.536.462	1.589.606
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>1.536.462</u>	<u>1.589.606</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>1.536.462</b></u>	<u><b>1.589.606</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		36.645	46.818
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		157.856	156.629
Andre tilgodehavender		<u>28.000</u>	<u>28.000</u>
Tilgodehavender i alt		<u>222.501</u>	<u>231.447</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>222.501</b></u>	<u><b>231.447</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>1.758.963</b></u>	<u><b>1.821.053</b></u>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	-172.789	-569.399
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-47.789</b>	<b>-444.399</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	561.087	776.136
Langfristede gældsforpligtelser i alt	561.087	776.136
Kortfristet del af langfristet gæld	225.000	225.000
Gæld til pengeinstitutter	110.106	50.325
Gæld til tilknyttede virksomheder	543.059	570.972
Selskabsskat	127.318	124.569
Anden gæld	240.182	518.450
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.245.665	1.489.316
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.806.752</b>	<b>2.265.452</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.758.963</b>	<b>1.821.053</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Det er ledelsens vurdering, at kreditterne vil kunne opretholdes på baggrund af de af tredjemand stillede sikkerheder.		
Selskabet har tabt mere ned 50% af anpartskapitalen og er derfor omfattet af selskabslovens bestemmelser om kapitaltab.		
Det er ledelsens forventning, at kapitalen kan retableres ved egen indtjening gennem den løbende indtjening i dattervirksomheden Advokatanpartsselskabet Stephan Ravn Berg af 2021, Haderslev.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 896 t.kr., har selskabet stillet pant i anparter på nominelt 42 t.kr. Pantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Kapitalinteresser		1.536
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 419 t.kr., der ikke er indregnet i balancen, da det er uvist, hvornår skatteaktivet kan udnyttes.		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.		

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.